104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363 Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

de 2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para
atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados entre a SEMTRAS e as
empresas que possuem o objeto Locação de Imóvel para funcionamento
do CRAS do Bairro Maracanã: Alinny Lobato dos Santos; Art. 2º - Para
fiscal substituto fica designada a seguinte servidora: Maria Fabiane dos
Santos Nunes.

Protocolo: 925870

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 025/2023-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa
Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01 de novembro
de 2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para
atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados entre a SEMTRAS e as
empresas que possuem o objeto Locação de Imóvel para funcionamento
do CREAS: Marileuda de Souza Cunha; Art. 2º - Para fiscal substituto fica
designada a seguinte servidora: Poliana Dias Travassos.

Protocolo: 925871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A prefeitura municipal de são miguel do guamá-pa, através de sua
pregoeira, torna público para conhecimento de todos que a licitação na mo-
dalidade pregão eletrônico srp nº 014/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS
DO TIPO MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, cuja abertura de sessão ocor-
reu no dia 14/04/23 às 08hs foi declarada deserta, por ausência de parti-
cipantes/interessados. JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA-Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de registro de preços Nº 008/2023 Concorrência Nº 3/2022-0010
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO EM PONTES DE MADEI-
RA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/Pa. vigência: 12 meses. Data da assinatura:
05/04/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ ; C.N.P.J. nº 05.193.073/0001-60, Contratada: OLIVEIRA COMÉR-
CIO,  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 18.833.321/0001-32, VA-
LOR R$: 3.103.041,90 (Três Milhões, Cento e Três Mil, Quarenta e Um
Reais e Noventa Centavos).

Eduardo Sampaio Gomes Leite-Prefeito Municipal
Protocolo: 925877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

RESOLUÇÃO CMAS Nº 05 DE 30 DE MARÇO DE 2023
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de contas do exercício de 2022 do
Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social (Recursos Federais, Estaduais e Municipal). O
texto integral da referida resolução encontra-se disponível para consulta no
site www.tailandia.pa.gov.br e Quadro de Avisos do Mural desta Prefeitura.
Tailândia - PA, 30 de março de 2023. ZILMAR BISPO TEIXEIRA-Presi-
dente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

Protocolo: 925879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-005PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCU-
MÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará lici-
tação às 09:00 horas do dia 02 de maio de 2023, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 2/2023-005PMT, tipo menor valor global, cujo Contratação
de empresa para execução de obra de drenagem pluvial com canaletas e
grades na Rua Oeste e Avenida Girassol, no município de Tucumã-PA Con-
forme o Termo de Referência de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/
Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM. TUCUMÃ - PA, 13
de abril de 2023. Débora de Souza Martins - Presidente da CPL.

Protocolo: 925880

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-012FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às
09:00 horas do dia 27 de abril de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2023-012FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo EVENTUAL
E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS COMPREENDEN-
DO: ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-052FMS E
ITENS RESCINDIDOS DO CONTRATO Nº 20220339 E DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20220213 REFERENTES AO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2022-010FMS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA. de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 13 de abril de 2023. Nadielly Sousa Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 925881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 ERRATA SRP 8/2023-019
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-019, publicado no FAMEP edição
3223; DOU nº69; IOEPA Nº 35.357 e Amazônia no dia 11 de Abril de 2023,
com Abertura dia 24/04/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor
Preço item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação
para aquisição de material de expediente e informática em geral.
Onde se lê:   Abertura dia 24/04/2023,
Lê – Se : Abertura dia 27/04/2023.

 FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro
Protocolo: 925516

.

.

PARTICULARES
.

JAMES MANFIO UITDEWILLIGEN
CPF: 963.057.110-20

Torna público que recebeu da SEMMA-RH (Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Recursos Hídricos) a Licença Ambiental Rural - LAR nº 007/2023
para a atividade de Agrosilvipastoril da Fazenda Betânia, localizada na
Zona Rural de Santa Maria Das Barreira - Pará.

Protocolo: 925825

PEDIDO DE LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR.
SÍTIO PAI DA MISERICORDIA

LUCAS MOUZINHO, CPF nº 038.157.882-85
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/SÃO FRANCISCO DO PARÁ - PA, a LICENÇA DE ATIVIDADE RU-
RAL (L.A.R), para CRIAÇÃO DE BOVINOS, com o endereço RAMAL CANAÃ,
S/N, ZONA RURAL, SÃO FRANCISCO DO PARÁ, através do processo nº
0010/2023/PROC.

Protocolo: 925827

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO - L.I.O
FROM AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº 37.512.851/0001-23
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e turis-
mo - SEMMAT / Benevides, a Licença de Instalação e Operação (LIO), para a
atividade de BENEFICIAMENTO DE FRUTAS, com o endereço AV. DEOCLECIO
GURJÃO, ROD PA 404, S/N, SANTA MARIA, através do processo n° 224414607
e lhe foi concedida a Licença de Instalação e Operação nº 001/2023.

Protocolo: 925828

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
AVISOS DE ADIAMENTOS DE LICITAÇÕES

A Câmara Municipal de Moju/Pa, através de seu Pregoeiro, comunica
aos interessados que devido a erros nos procedimentos interno, resolve
adiar as aberturas dos processos licitatórios abaixo:
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023-SRP-CMM, Objeto: Registro de
Preços para a prestação de Serviços de Manutenção, Limpeza, Correção e
Prevenção das Centrais de Ar e Ar-Condicionado, Com Reposição de Peças.
A sessão que estava marcada para o dia 19/04/2023 às 09h00 fica adiada,
dia 28/04/2023 às 09h00 (Horário Local).
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023-SRP-CMM, Objeto: Registro de
Preços para prestação de serviços de locação de veículos rodoviário e flu-
vial, A sessão que estava marcada para o dia 19/04/2023 às 14h30 fica
adiada, para o dia 28/04/2023 às 11h00 (Horário Local).